
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082700160

160

Nº 165, quinta-feira, 27 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 7.07.01/2020

Contratação de Empresa para Prestação dos Serviços de Reforma do Paço
Municipal, de Interesse da Secretaria Municipal da Administração do Município de Itapiúna/CE,
conforme projeto básico em Anexo ao Edital. A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Itapiúna comunica aos interessados que após análise, chegamos ao seguinte
resultado: Empresas Classificadas: 01 - Hidroserv Construções e Projetos Eireli; 02 - Sertão
Construções Serviços e Locações Ltda; 03 - Construtora Nova Hidrolândia Eireli ME; 04 - Altiz
Construções e Serviços Ltda; 05 - Energy Serviços Eireli - EPP; 06 - Condeste - Construtora
Nordeste Eirele - EPP; 07 - Vetor Obras de Engenharia Eireli - EPP; 08 - WU Construções e
Serviços Eireli - EP; 09 - Construtora Moreira e Melo Ltda; e 10 - Apla Comércio, Serviços,
Projetos e Construções Eireli - ME. De acordo com os critérios estabelecidos no Edital que
originou o presente certame, tem-se por Vencedora a empresa CLASSIFICADA: Hidroserv
Construções e Projetos Eireli ME, com o Menor Valor Global para o Lote Único: de R$
150.481,72 (cento e cinquenta mil quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos).
Fica iniciado o prazo recursal à partir da referida publicação (Art. 109 e seus §§, Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores).

Itapiúna-CE, 26 de agosto de 2020
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020-SMS

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal da
Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 028/2020-SMS, cujo Objeto é a Aquisição de reagentes para os
equipamentos: analisador cardíaco, coagulometro, analisador de gases sanguinas e leitor
para tiras de urina, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itarema, Ceará.
Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: de 28 de Agosto de 2020 até
09 de Setembro de 2020; Abertura das Propostas, no dia 09 de Setembro de 2020, às 08h;
e a Fase de Disputa de Lances no dia 09 de Setembro de 2020, às 09h. O referido Edital
poderá ser adquirido nos endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br,
www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88)
3667.1133 e E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 26 de Agosto de 2020.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020-SME

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal da
Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 029/2020-SME, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de gêneros
alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar junto a Secretaria Municipal de
Educação do Município de Itarema. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de
Propostas: de 28 de Agosto de 2020 até 09 de Setembro de 2020; Abertura das Propostas,
no dia 09 de Setembro de 2020, às 11h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 09 de
Setembro de 2020, às 13h. O referido Edital poderá ser adquirido nos endereços
Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br\licitacoes e
www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail:
licitacao@itarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 26 de Agosto de 2020.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020081801PE

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020081801PE, tipo
menor preço por lote, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da secretaria de educação do município de Jaguaribara-CE. O recebimento
das propostas será até as 08 horas do dia 10 de setembro de 2020, início da disputa de
preços as 09 horas do dia 10 de setembro 2020 no site www.bll.org.br. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no site acima mencionado, no site
www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de
Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE no horário de 07:30h às 13:30h.

Jaguaribara - CE, 26 de agosto de 2020.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

Aquisição de materiais gráficos destinados às campanhas educativas de
combate ao covid-19, junto à Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado do
Ceará. Endereço edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br e na sala da CPL, endereço Praça
Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. Entrega
propostas: até 02/09/2020, às 08:00 AM. Abertura propostas: 20/08/2020, às 12:00 AM.
Local abertura propostas: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Jaguaruana - CE, 26 de Agosto de 2020
NATANAEL BARBOSA CLAUDIO

Pregoeiro
Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2020

Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças - Pregão Eletrônico SRP
Nº 020/2020-PE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado
do Ceará. Endereço edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br e na sala da CPL, endereço Praça
Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. Entrega
propostas: até 09/09/2020, às 12:00 PM. Abertura propostas: 09/09/2020, às 02:00 PM.
Local abertura propostas: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Jaguaruana - CE, 26 de Agosto de 2020
NATANAEL BARBOSA CLAUDIO

Pregoeiro
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.26.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão n° 2020.08.26.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP, destinado ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias e Órgãos do Município de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 10 de
Setembro de 2020, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 28 de agosto de 2020, às 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio
da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3555-1772.

Jardim - CE, 26 de agosto de 2020
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS

Processo Licitatório Nº 2020.07.30.001
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Jati/CE torna público

para conhecimento de todos o resultado do processo licitatório em epígrafe cujo objeto
consiste na recuperação de estrada vicinal com reposição de material (piçarramento) na
estrada que liga o Sítio Faustino ao Sítio Caboclo no Município de Jati - CE. Licitante
Vencedor: Construtora Contrat Empreendimentos EIRELI; Valor Global R$ 197.916,04.
Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às
12h00min.

Jati-CE, 26 de Agosto de 2020
FRANCISCO FLÁVIO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2020-SESAU

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02; nº 13.979/20,
alterada pela Leis nº 14.035 de 11 de agosto de 2020 e nº 8.666/93 e suas alterações e o
Decreto n° 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte comunica aos
interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 25/2020-SESAU, cujo objeto é:
aquisições de Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa de anticorpos
(AC) das classes IGG e IGM na mesma linha teste, Anti-SARS-COV-2, em amostras de soro,
plasma ou sangue total humanos, devidamente registrado na Agência Nacional de
Vigilância Sanitária (ANVISA), com sensibilidade e especificidade acima de 95% (noventa e
cinco por cento), com data de validade não inferior a 12 (doze) meses da data da entrega
do produto, destinados às atividades envolvidas nas medidas de enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional para o Município de Juazeiro do
Norte, Ceará, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.
Número Identificador no Banco: 832176; Entrega das propostas: A partir desta data, no
sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 03/09/2020 às 14h00min (Horário
de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser
obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Pregões. Os
interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-
e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes.

Juazeiro do Norte - CE, 26 de agosto de 2020
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.08.21.001
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 019/2020, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E
MATERIAL DE LIMPEZA, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 10 de Setembro de 2020, às 08h:00min.
O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de Agosto de
2020, às 13h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255.

Milagres-CE, 26 de Agosto de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Contratação de obras e serviços de engenharia para a construção de 03 (três)
cobertas de quadras esportivas localizadas em Escolas da Rede de Ensino Fundamental,
deste município, de responsabilidade da Secretaria De Educação Básica, conforme projetos
(peças gráficas), planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial descritivo,
memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de
encargos sociais e memorial de cálculo, em anexo. A Comissão de Licitação comunica aos
interessados que após término do prazo recursal da fase de habilitação, a abertura das
propostas comerciais das empresas habilitadas dar-se-á no dia 31 de agosto de 2020 às
08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação. Maiores informações através do fone
(883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova-CE, 26 de agosto de 2020.
ALINE BRITO NOBRE

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-27T00:22:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




